
AİLE İÇİ İLETİŞİM 

Ailenin Hayatımızdaki Önemi 

Bireyin yaşamında doyum sağlaması, fonksiyonlarını etkili bir şekilde yerine getirmesi 

ve yaşadığı topluma uygun bir kişi olarak yetişmesi önce aile çevresinde sağlanır. 

Ailenin Tanımı: 

Türk Aile Yapısı Özel İhtisas Komisyonuna göre aile; kan bağlılığı, evlilik ve diğer 

yasal yollardan, aralarında akrabalık ilişkisi bulunan ve çoğunlukla aynı evde yaşayan 

bireylerden oluşan; bireylerin cinsel, psikolojik, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarının 

karşılandığı, topluma uyum ve katılımlarının sağlandığı ve düzenlendiği  temel birimdir. 

 

BASKICI VE OTORİTER TUTUM 

o Katı disiplin vardır. 

o Zor kullanarak denetleme ve sevgi esirgeyerek denetleme boyutları egemendir. 

o Çocuk devamlı suçlanır, karışılır ve cezalandırılır. 

o Çocuğun kendine olan güvenini ortadan kalkar. 

o Çocuk, sessiz, uslu, nazik, dürüst ve dikkatli olur ama çocuk, küskün, silik, çekingen, 

kolayca etki altında kalan, aşırı hassas veya aşırı isyankar bir birey haline gelir. 

 

Yaygın Anne Baba Tutumları

• Baskıcı Ve Otoriter Tutum

• Gevşek Tutum(Çocuk Merkezli 
Aile)

• Dengesiz Ve Kararsız Tutum

• Koruyucu  Tutum

• İlgisiz Ve Kayıtsız Tutum

• Güven Verici, Destekleyici Ve 
Hoşgörülü Tutum



GEVŞEK TUTUM 

o Çocuk ailede inisiyatif sahibi tek kişidir ve onun isteklerine diğer aile bireyleri 

kayıtsız şartsız uyarlar. 

o Ana-baba- çocuk arasında sağlıklı bir iletişim yoktur.  

o Anne baba evde çocuklarının egemenliğini kabullenmiş ve onlara boyun eğmişlerdir. 

o Çocuk doyumsuzdur, 300 elektronik oyuncağına 301 ‘incinin eklenmesini ister. 

o Zamanla ev dışındaki kimselere de egemen olmanın yollarını ararlar. 

o Okul ortamına uyum sağlamakta güçlük çeker.  

DENGESİZ VE KARARSIZ TUTUM 

o Anne-baba arasında görüş ayrılığı vardır. 

o Ana-baba, çocuk konusunda –çocuğun yanında- birbirlerini eleştirirler.  

o Çocuğuna sözünü dinletmeye çalışan karasız ve dengesiz bir anne; Önce çocuğuna 

yumuşak tonda konuşur, ardından sesini yükseltir, annenin isteği hala yerine 

getirilmemişse anne çocuğuna şiddet gösterir fakat ardından da diz çöküp özür diler.  

o Çocukta bazı iç çatışmalar oluşabilir. 

o Çocuk, dengesiz ve tutarsız davranışlar sergiler. 

KORUYUCU TUTUM 

o Çocuğa gereğinden fazla kontrol ve özen gösterilir. 

o Mesela; 2 yaşlarında çatal-kaşık kullanabilen çocuğa 8-9 yaşlarına gelse bile anne 

eliyle yemek yedirir. 

o Çocuk diğer kimselere aşırı bağımlı, güvensiz, duygusal kırıklıkları olan bir kişi 

olabilir.  

o Çocuk kendi kendini yöneten bir birey olamaz.  

İLGİSİZ VE KAYITSIZ TUTUM 

o Anne-baba çocuğu yalnız bırakma görmezden gelme şeklinde çocuğa tepki verir. 

o Çocuk, arkadaşlarına ve yakın çevresindeki eşyalara zarar verebilir.  

 

 

 



GÜVEN VERİCİ, DESTEKLEYİCİ TUTUM 

o Ana-babanın çocuklarına karşı hoşgörü sahibi olmaları, onları desteklemeleri, 

çocukların bazı kısıtlamalar dışında, arzularını diledikleri biçimde 

gerçekleştirmelerine izin vermeleri anlamına gelir.  

o Sınırlar içinde çocuk özgürdür çocuğun söz hakkı vardır, duygu ve düşüncelerine 

saygı duyulur ve çocuk kendini rahatlıkla ifade eder. 

o Çocuk sevgi, güven, teşvik görür ve yetişkinler tarafından dinlenir. 

o Anne baba tutarlıdır ve çocuk tarafından anlaşılabilir davranışlar sergiler. 

 


